66. *Ingone Barosso di Lugo vende a Guglielmo di Monte Asignano una terra in Monte Asignano. 29 gennaio 1190.*

Ego Ingus Barocus de Lugo, accipi a te Wuilielmo de Monte Asegnano s. .xxxiiii. dr. ian. precio unius terre posite in Monte Asegnano cui coheret superius via publica, inferius terra Donati de Monte Asegnano ab una parte tua et ab alia terra Iohannis nepotis (1) tui. Hanc isto precio tibi vendo et si plus valet dono tibi concedo et promito eam tibi et cuilibet per te per me et heredem meum nunquam magis inpedire et defendere ab omni homine sub pena dupli sicut in tempore valuerit. Possessionem et dominium inde tibi dedi. Actum in ecclesia Sancti Laurentii, eo die. Testes Ansaldus Cavaça, Iacobus Montis Asegnani et Rainaldus filius olim Bianchi de Monte Asegnano (2).

67. *Amicone di Castello promette a Dono di Dio di Oglerio Guidone e Bonifacio fratelli, a Vassallo Straleira e ad Ansaldo Rataldo e soci di pagare una somma. 29 gennaio 1190.*

* Testes Homodei calegarius, et Oglerius guardator. Ego Amiconus de Castello promito vobis Donodei Oglerij Guidonis et Bonifacio fratribus, Vasallo Straleire, Ansaldo Rataldo et sociis vestris de Morchis pro octena marcarum quam michi conceditis solvere vobis vel vestro miso lb. .lxxvi. et s. .v. videlicet medietatem usque ad mediam quadraiesimam proximam et aliam medietatem usque ad festum proximum sancti Iohannis de iunio. Alioquin penam dupli vobis promito et cet. Actum Ianue in domo Bonifacii de Volta, eo die.

68. *Robaldo Moxo di Serino e Gilla sua moglie danno a Grimaldo de Lugo quale dote della loro figlia Pina la quarta parte di tutti i loro beni. 29 gennaio 1190.*

Nos Rubaldus Moxus de Serino et Gilla iugales damus tibi Grimaldo de Lugo in dotem filie nostre Pine quartam partem omnium nostrorum bonorum que habemus et dehinc aquixerimus hac conditione quod debet stare nobiscum et servire nobis dum vixerimus et laborare terras nostras et salvare et custodire res nostras bona fide et non infraudare et si contra fecerit debemus usufructuare

(1) nepotis corretto su fratris.

(2) A margine: dedit denarios .iiii.

medietatem predicte quarte dum vixerimus. Hec omnia fecit Gilla cunsilio Montis Rosarii et Rainaldi de Colluredo suorum parentum renuens legem iuliam et cet. Actum ubi superior eo die. Testes Wuilielmus de Monte Asegnano, Iacobus eius frater, Ansaldus Cavaça, Mons Rosarius et Rainaldus de Colloredo.

69. *Grimaldo di Lugo promette a Robaldo Moxo e alla di lui moglie Gilla che starà al loro servizio prendendo in moglie la loro figlia Pina, di cui all'atto precedente. 29 gennaio 1190.*

[fo. 41 r.].

Ego Grimaldus de Lugo promito vobis Rubaldo Moxo de Serino et Gille iugalibus ex eo quod datis michi in uxorem filiam vestram Pinam cum quarta parte totius vestri posse, stare vobiscum dum vixeritis ad vestrum servicium et laborare terras vestras et salvare et custodire res vestras et non infraudare et si contra facerem dimittere vobis usufructuare medietatem predicte quarte in vita vestra et totum ut dictum est iuro complere tactis evangeliis. Actum ubi superior eo die et hisdem testibus (1).

70. *Grimaldo di Lugo costituisce l'antefatto a Pina, figlia di Robaldo Moxo, sua moglie. 29 gennaio 1190.*

Ego Grimaldus de Lugo dono nomine antifacti Pine uxoris mee filie tue, Rubalde Moxe de Serino, tantum in meis bonis habitis et habendis quod bene valeat lb. dr. ian. .x. quas volo ut ipsa habeat meo dono secundum morem Ianue, et inde omnia mea tibi et ipsi pignori obligo. Actum ubi superior eo die et hisdem testibus.

71. *Guglielmo e Gaieto del fu Iacobo di Levani dividono le loro terre e case comuni in Struppa. 29 gennaio 1190.*

* Testes Fulco Magnanus, Wuilielmus Bacinus et Fulco Rodulfi. Cunfesi fuerunt ad invicem Wuilielmus et Gajetus filii olim Jacobi de Levani quod inter se diviserant infrascriptas terras et domus positas in Strupa. Pars Wuilielmi est totum quod habebant in Plaçò, ab una via in aliam et faxes una que est supra viam Cornalis et terra de Guadale que fuit Rainerii Paradisi et terram quam habebant in Majolio. Pars Gaieti est domus de Levana cum terra de circum, faxes in qua sunt barche et totum quod habebant in Ca-

(1) *A margine*: dedit denarios .vi

saletto a via usque in costam et una pecia ante domum Belini in qua est pirus et una pecia in Lomaiol que fuit Baldi. Predictam divisionem promiserere sibi vicisim dehinc firmam et ratam habere et non contravenire et facere sibi cartam in laude sui iudicis cum erunt maiores annis .xxv. ad unum mensem post quam sibi fuerit quexita et erunt maiores annis .xxv. et sic iurarunt supra Dei evangelia complere. Alioquin penam dupli sibi promixerunt et inde omnia sua sibi pignori obligarunt et cet. Actum Ianue in domo Bonifacii de Volta .iii. die exeuntis ianuarii.

72. *Guglielmo Bazino dichiara di dovere ad Anselmo suo nipote il prezzo di una terra. 29 gennaio 1190.*

* Testes Fulco Magnanus, Fulco Rodulfi, Wuilielmus de Levani et Gaius eius frater. Ego Wuilielmus Baçinus promito tibi Anselmo nepoti meo solvere tibi vel tuo certo miso per me vel meum nuncium lb. .viii $\frac{1}{2}$. pro precio terre que tibi a patre tuo pervenit et a me divisisti, hoc modo: lb. .iiii $\frac{1}{2}$. usque ad natale Domini proximum et a natali proximo usque ad .i. annum lb. .iiii. Alioquin penam dupli stipulanti promito et inde omnia mea tibi pignori obligo et s. .x. quos tibi dedi sint tui et terra sit inenta. Anselmus debet facere Bacino in laude sui iudicis (1) cartam predicte terre cum erit solutus de precio predicto si Bacimus compleverit ut supra ei. Actum ubi superior eo die.

73. *Oberto di Corsanego dichiara di aver ricevuto una somma per la dote di Argenta, figlia di Oberto Capo di Martello, sua moglie. 30 gennaio 1190.*

Testes Lanfrancus Ventus, Raimundus Moyse sive bancherius et Scaperna macelarius. Cunfesus fuit Obertus de Corsanego se accepisse ab Airenta uxore sua filia Oberti Capud Mallei pro suis dotibus lb. dr. ian. .xiii. unde bene se quietum vocavit et pro quibus omnia sua ei pignori obligavit. Actum Ianue ante fundicum Pedicularum, secundo die exeuntis ianuarii.

74. *Buonadonna, vedova di Ottone Vegio, col figlio Ardoino, dichiara di dovere a Guilia, vedova di Guidone Rapallino, una somma avuta in prestito. 30 gennaio 1190.*

(1) *Da in a iudicis in soprilinea.*

Nos Bonadona uxor olim Otonis Vegii de Sancto Silo Meliano et Ardoinus mater (1) et filius accepimus a te Guilia uxore olim Guidonis Rapallini in mutuo s. .xx. quos promittimus tibi vel tuo certo miso per nos vel nostrum misum solvere usque ad festum sancti Michaelis proximi. Alioquin penam dupli uterque in solidum tibi promittimus et inde omnia nostra tibi pignori obligamus et cet. Testes Wuilielmus Grasus barilarius, Bernardus speciarius, Oberus Guercius de fundico. Ubi superior eo die (2).

75. *Capo d'Orgoglio rilascia quietanza alla moglie Mabilia di somme già date in accomendacione ad Ugolino Mallono e a Guidone Porco. 30 gennaio 1190.*

Ego Capud Orgolii cunfiteor me bene esse quietum et solutum de lucro et capitali lb. .xiiii $\frac{1}{2}$. que de meis cuntinebantur in accomendacione quam cum tecum uxor mea Mabilia fecimus Hugolino Malono et de lucro et capitali lb. .xvii. que cuntinebantur in accomendacione quam fecimus Guidoni Porco. Omnia alia que habes de predictis acomendacionibus vel aliunde ullo modo sunt de tuis stradotibus. Testes Enricus Mallonus, Bonus Segnor filius Idonis Malloni. Actum Ianue in domo Capitis Orgolii eo die.

76. *Guglielmo Rataldo vende a Guglielmo de Insula una terra in Perneto. 30 gennaio 1190.*

[fo 41 v.].

Testes Raimundus pelliparius, Iohannes batitor de Oleio et Rolandus botarius. Ego Wuilielmus Rataldus accepi a te Wuilielmo de Insula lb. dr. ian. .iii. et s. .ii. pro quibus vendo tibi totam terram plenam et vacuam quam habere visus sum in Perneco et eius pertinentiis et per me invenire poteris infra has coherentias, ab aqua Çarei usque in costam Panigalis et a villa Casallis usque in Proamum. Totum quod infra predictas coherentias habere visus sum vel per me invenire poteris isto precio tibi vendo, trado et si plus valet dono tibi cuncedo et promitto eam tibi et tuo heredi et cuilibet per te per me et heredem meum non magis inpedire et defendere ab omni homine legitime sub pena dupli sicut in tempore valuerit vendicio. Possessionem et dominium inde tibi dedise cunfiteor. Actum Ianue sub porticu olim Rogeroni de Palaçolio, secundo die exeuntis ianuarii.